
II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

COMMISSIE

BESLUIT VAN DE COMMISSIE

van 24 mei 2006

tot vaststelling van de bedragen die overeenkomstig artikel 10, lid 2, en de artikelen 143 quinquies
en 143 sexies van Verordening (EG) nr. 1782/2003 van de Raad beschikbaar worden gesteld aan het

ELFPO, en van de bedragen die beschikbaar zijn voor de uitgaven uit het ELGF

(2006/410/EG)

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap,

Gelet op Verordening (EG) nr. 1290/2005 van de Raad van 21
juni 2005 betreffende de financiering van het gemeenschappe-
lijk landbouwbeleid (1), en met name op artikel 12, leden 2
en 3,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bij artikel 10 van Verordening (EG) nr. 1782/2003 van
de Raad van 29 september 2003 tot vaststelling van
gemeenschappelijke voorschriften voor regelingen inzake
rechtstreekse steunverlening in het kader van het ge-
meenschappelijk landbouwbeleid en tot vaststelling van
bepaalde steunregelingen voor landbouwers (2) is de me-
thode vastgesteld voor de berekening van de nettobedra-
gen die in het kader van de modulatie beschikbaar moe-
ten worden gesteld aan het Europees Landbouwfonds
voor Plattelandsontwikkeling (ELFPO). Bij de artikelen
143 quinquies en 143 sexies van die verordening zijn
de bedragen vastgesteld die aan het ELFPO beschikbaar
moeten worden gesteld voor herstructureringsmaatrege-
len in productiegebieden van katoen en tabak.

(2) De maximumbedragen per jaar die tot en met 2013 vóór
de overdrachten naar het ELFPO beschikbaar zijn voor de
uitgaven uit het Europees Landbouwgarantiefonds (ELGF),

staan in bijlage I bij het interinstitutioneel akkoord over
het financieel kader 2007-2013 (3).

(3) De aan het ELFPO beschikbaar te stellen bedragen en de
voor de uitgaven uit het ELGF beschikbaar te stellen
nettosaldi moeten worden vastgesteld op basis van die
maximumbedragen per jaar voor de begrotingsjaren
2007-2013,

BESLUIT:

Enig artikel

De bedragen die overeenkomstig artikel 10, lid 2, en de artike-
len 143 quinquies en 143 sexies van Verordening (EG) nr.
1782/2003 voor de begrotingsjaren 2007 tot en met 2013
beschikbaar zijn voor het Europees Landbouwfonds voor Platte-
landsontwikkeling (ELFPO), en de nettosaldi die beschikbaar zijn
voor de uitgaven uit het Europees Landbouwgarantiefonds
(ELGF), staan in de bijlage bij dit besluit.

Gedaan te Brussel, 24 mei 2006.

Voor de Commissie
Mariann FISCHER BOEL

Lid van de Commissie

NLL 163/10 Publicatieblad van de Europese Unie 15.6.2006

(1) PB L 209 van 11.8.2005, blz. 1. Verordening gewijzigd bij Verorde-
ning (EG) nr. 320/2006 (PB L 58 van 28.2.2006, blz. 42).

(2) PB L 270 van 21.10.2003, blz. 1. Verordening laatstelijk gewijzigd
bij Verordening (EG) nr. 319/2006 (PB L 58 van 28.2.2006,
blz. 32). (3) Nog niet bekendgemaakt in het Publicatieblad.



BIJLAGE

(in miljoen EUR)

Begrotingsjaar

Aan het ELFPO beschikbaar gestelde bedragen
Voor de uitgaven uit het

ELGF beschikbaar
nettosaldo

Artikel 10, lid 2, van Veror-
dening (EG) nr. 1782/2003

Artikel 143 quinquies van
Verordening (EG)
nr. 1782/2003

Artikel 143 sexies van Ver-
ordening (EG) nr. 1782/2003

2007 984 22 44 753

2008 1 241 22 44 954

2009 1 252 22 45 405

2010 1 257 22 45 867

2011 1 231 22 484 45 880

2012 1 231 22 484 46 356

2013 1 228 22 484 46 840

NL15.6.2006 Publicatieblad van de Europese Unie L 163/11


